

مانشافت نیاز مند تغییر سیستم است



لوتف ماتلوسی
پیشکوت فوتبال المان

همه نگاهها به ناگلزمان است، مربی ۳۶ ساله‌ای که برای نشسته روی نیمکت مانسافت قید ادامه حضور در بایرن و رقم هنگفت آن را زده، آن هم تنها برای ۱۰ ماه و تا پایان رقابت‌های یورو او که سابقه هدایت تیم‌های هوفنهایم، لایپزیک و بایرن را دارد تا مارس گذشته روی نیمکت تیم باواریایی می‌نشست، اما دست‌آخر ناچار شد نیمکتش را به توماس توخل واگذار کند. ولی زمانی که سکان هدایت بایرن را به توخل می‌سپرد، تصورش را هم نمی‌کرد قرار است شاهد باخت سنگین تیم ملی فوتبال آلمان مقابل ژاپن باشد. باختی که او را جایگزین هانسی فلیک می‌کند. حالا اما سکان هدایت مانسافت در دستاوست و ناگلزمان فرصت کمی برای آماده‌سازی تیمش جهت حضور در یورو دارد، اما این دلیل نمی‌شود انتظارات از او بالا نماند، خصوصا که بعد از باخت فاجعه‌بار مقابل ژاپن، تیم ملی فوتبال آلمان با هدایت سرمربی موقت خود رودی فولر، فرانسه را از سد راه برداشت و حالا همه انتظار ایجاد تغییرات مثبت در تیم ملی فوتبال آلمان برای حضوری پر قدرت در یورو را دارند. لوتار ماتلوس، کاپیتان سال‌های دور بایرن مونیخ و تیم ملی فوتبال آلمان بر این باور است که نمی‌توان فلسفه فوتبال آلمان را به کلی تغییر داد، اما می‌توان تغییرات مثبتی را در تیم ایجاد کرد. به‌زعم او، ناگلزمان مانسافت را با سیستمی که در بایرن پیاده می‌کرد روانه میدان خواهد کرد. سیستم ۳-۲-۳ که در دوران فلیک مورد استفاده قرار نمی‌گرفت: «بازی دادن به یک مهاجم نوک باعث می‌شود تیم ملی فوتبال آلمان به روزهای خوبی برگردد. در سیستم ۳-۲-۳ یک مهاجم نوک خواهد داشت که این بازیکن می‌تواند نیکلاس فولکرگ باشد، بازیکنی که توانایی حل مشکل گلزنی تیم ملی فوتبال آلمان را دارد. کاری که لواندوفسکی در بایرن انجام داد. در تیم ملی فوتبال آلمان هم نیاز به چنین مهاجمی احساس می‌شود. همچنین بهتر است ناگلزمان از یوزو اکیمیش در سمت راست به جای میانه میدان استفاده کند.»

حاشیه

دنیاحیدری



تلاش پرسپولیس برای انداختن توپ به زمین حریف

چه کسی از موقعیت خود سوءاستفاده کرد؟!

درویش گویا قصد کوتاه آمدن ندارد! البته که عجیب نیست؛ در فوتبال ایران کمتر مدیری حاضر به قبول اشتباهاتش می‌شود و مدیرعامل پرسپولیس نیز مستثنا نیست و همین مسئله باعث شده حاشیه‌های حضور رونالدو بالنصر در تهران همچنان ادامه داشته باشد. مدیرعامل سرخپوشان تهرانی در میزبانی بالنصر و رونالدو کم حاشیه‌ساز نشد، از درخواست‌های عجیب و غریب از ریاست جمهوری جهت برپایی ستاد استقبال از رونالدو گرفته تا پیشنه‌ها آذین بستن خیابان‌های شهر و نحوه هدیه دادن به ستاره بر تعالی بالنصر حضور دخترش در عکس‌های یادگاری که با پهنانه‌های بنی‌اسرائیلی همراه بود و دست‌خیز نیز ماجرای پیرانهی که رونالدو به فاطمه حمای تقدیم کرد، اما...

فاطمه حمای، دختر هنرمند ایرانی که چندسالی است به واسطه کشیدن نقاشی سلبریتی‌ها و چهره‌های مطرح داخلی و خارجی معروف شده در سفر بالنصر به تهران دیداری با رونالدو داشت. حمای به واسطه کشیدن نقاشی رونالدو موفق به دیدار با این ستاره بر تعالی شد و اتفاقاً بازیکن جدید بالنصر نیز جهت قراردادی از این هنرمند پیرانهی خود را به او هدیه داد تا به اینجای کار هیچ مشکلی نبود و بسیاری از رفتار خوب و قابل تقدیر رونالدو با هنرمند معلول ایران و همچنین توانمندی‌های فاطمه حمای گفتند، اما طولی نکشید که این دیدار داستان‌ساز و گفته شد که پرسپولیس پیرانهی اهدایی رونالدو را به حمای نداده و پیرانه دیگری را به این دختر هنرمند داده است. مسئله‌ای که از سوی برادر فاطمه نیز تأیید شد.

البته که این اتفاق عجیبی نبود. از درویش که مدعی بود دخترش را برای پرسش سوآلی در خصوص فلسطین نزد رونالدو برده، آن هم در شرایطی که دو مترجم در کنار آنها حضور داشتند و هرگز مشخص نشد آن پرسش چه بود که دختر درویش هیچ ترجمه‌ی حاضر بر پرسیدنش از رونالدو نبوده، بعد نبود که از دادن پیرانه اهدایی رونالدو به حمای جوان سرباز زندا اما شاید درویش و همراهانش تصور نمی‌کردند که داستان این چنین بیخ پیدا کند و پرسرو صدا دنبال شود، به همین دلیل بعد از مصاحبه اعتراضی برادر فاطمه حمای مبنی بر عدم تحویل پیرانه اهدایی رونالدو به خواهرش بود که باشگاه پرسپولیس درصدد توضیح بر آمد و ماجرا را سوء تفاهم خواند: «مسئولان باشگاه پرسپولیس قبل از اینکه مقدمات دیدار رونالدو با فاطمه حمای فراهم شود با مسئولان بالنصر جلسهای داشتند که دو دست لباس رونالدو از طرف تیم عربستانی به باشگاه پرسپولیس اهدا شد. زمانی که فاطمه حمای به دیدار رونالدو رفت این بازیکن و باشگاه بالنصر کیتی برای اهدا همراه نداشتند و مسئولان پرسپولیس همان لباس اهدایی باشگاه بالنصر را برای امضا و هدیه به هنرمند معلول در اختیار رونالدو قرار دادند. بعد از اتمام این دیدار خانواده فاطمه حمای کیت سورمه‌ای رنگ را همراه خود می‌بردند و مسئولان پرسپولیس بعد از بازی متوجه می‌شوند که کیت زرد رنگ که امضای رونالدو رویش حک شده و آن را تقدیم این هنرمند کرده، جامانده است. در تماسی که مسئولان پرسپولیس با خانواده حمای می‌گیرند این موضوع را اطلاع می‌دهند و امروز قرار است یکی از اعضای خانواده این بانوی هنرمند در باشگاه حاضر شود تا کیت زرد رنگ را تحویل بگیرد.»

با وجود تمام ادعاهای مطرح شده، اما روزها زمان برد تا پیرانه اهدایی رونالدو به دست دختر نقاش برسد، ولی با تحویل پیرانه به فاطمه حمای داستان به پایان نرسید، چراکه یکی از سربازان خادم کشور که گویی دستی در کمک‌رسانی به فرزندان معلول جامعه دارد در ویدئویی خیر تحویل پیرانه رونالدو به فاطمه را می‌دهد. مسئله‌ای که حالا به پهنانه‌ای تازه برای باشگاه پرسپولیس تبدیل شده، به‌طوری که این باشگاه در بیانیه‌ای خوشتر مشخص شدن نام و نشان این سرباز وطن شده و مدعی است که این شخص قصد سوءاستفاده از پیرانهی را داشته که بر تن دارد! مسئله وقتی حالب می‌شود که به یاد حضور دختر درویش در عکس‌های یادگاری با رونالدو می‌افتیم. اتفاقی که تنها به دلیل سوءاستفاده درویش از مقام و موقعیتی که در پرسپولیس دارد رخ داد، اما حالا آقایان که خود کم از موقعیت‌شان سوءاستفاده نکرده‌اند سعی دارند با پاک کردن صورت مسئله، بازی را به زمین حریف بکشاند! اندک آنکه بی‌تردید مقصر صفر تا صد حاشیه‌های اخیر که به واسطه حضور رونالدو در تهران رخ داد، مدیرعامل سرخپوشان است که به جای مدیریت، تنها در مسیر حاشیه‌سازی مگم برداشت و همچنان نیز به جای عنذ خواهی از معصوم مردم بابت تمام ابروزیری‌های صورت گرفته بر مواضع خود اصرار دارد.



جلال حیدری

طلای اول به تور افتاد

حسین پور تکواندو نقره گرفت، ناهید کیانی ناهید کیانی همه را بشوکه کرد

شیوا نوروژی
خبرنگار اعزامی «جوان» به هانگژو
حذف زودهنگام ناهید کیانی اگر چه شوک بزرگی برای کاروان ایران بود، اما طلای والیبالی و نقره علیرضا حسین پور قدری از تلخی این شکست کاست. سرانجام در چهارمین روز از بازی‌های آسیایی طلسم شکست و اولین طلای ایران در هانگژو ثبت شد. والیبالیست‌های ما با گذر از سد چین میزبان مسابقات، قهرمانی آسیا را به مردم هدیه دادند و دیشب هانگژو را به مقصد برزیل ترک کردند تا در انتخابی المپیک به میدان بروند. سایر نمایندگان ما نیز تلاش کردند با کسب بهترین نتایج دل مردم را شاد کنند. از تیم ملی بسکتبال گرفته تا مینیا پناهی، تالوکار ایرانی که به دلیل مصدومیت شدید پایش به بیمارستان منتقل شد، همگی مقام تالان‌شان را کردند تا برای کاروان شهید ججی بدرخشند.

مدال نقره سه جمع مدال هایمان اضافه کند؛ علیرضا حسین پور، نماینده کشورمان در وزن ۶۳- کیلوگرم بعد از صعود به فینال زوروش به تکواندوکار تایلندی نرسید و روی سکوی نایب‌قهرمانی ایستاد. حسین پور در گفت‌وگویی کوتاه از اینکه نتوانسته «تمام طلایی شود، ابراز ناراحتی کرد: «تمام تلاشم را کردم تا طلا بگیرم، اما نشد. سطح مسابقات خیلی بالا بود و این مسئله را پیش‌بینی کرده بودیم، اما متأسفانه نشد.» بیژن مقالو هم تغییر وزن را دلیل شکست حسین پور در فینال خواند: «تغییر وزن علیرضا به او فشار آورد و باعث شد خسته شود. مسابقات هم خیلی سخت و فشرده بود. در نهایت همه این موضوعات روی بازی او تأثیر گذاشت و باعث شد که بازی را واگذار کند.»

اولین در تیم هاگان
بسکتبالیست‌های ما با تحمیل شکست به امارات گام اول را محکم برداشتند. نبرد ایران - امارات در شرایطی برگزار شد که در کوارتر اول عملکرد تیم هاگان دمیر تعریفی نداشت و این امراتی‌ها بودند که پیروز میدان شدند و نیمه اول را با برد (۴۴ به ۴۱) به پایان رساندند، ولی در نیمه دوم ورق به سود ما برگشت و دفاع قوی و استفاده از فرصت‌ها باعث شد پیروزی ۸۱ بر ۵۷ به دست بیاید. تیم ملی پنج‌شنبه باید به مصاف عربستان برود و به گفته هاگان دمیر، سرمربی تیم ملی شرایط بازیکنان در دیدار بعدی بهتر می‌شود: «اولین بازی‌مان بود و دیدار سختی را پشت سر گذاشتیم. در نیمه دوم شرایطمان تغییر کرد و دفاع ما بهتر شد. اولین بازی گروه را ایران انجام داد و بازی امارات تمام شد. از حالا برای مصاف با عربستان آماده می‌شویم. عربستان تیم خوبی است و بازی این تیم مقابل قزاقستان را آنالیز می‌کنیم تا برای مصاف با عربستان آماده شویم. همانطور که گفتم در نیمه دوم دفاع خوبی داشتیم و با قدرت بیشتری مقابل امارات ظاهر شدیم.»



بحران زودهنگام رئال

تفحیر شد، آن هم به دلیل بی‌توجهی به نقطه ضعفی که در مصاف‌های قبلی نیز خودنمایی کرده بود. پنج گل از شش گلی که رئال مادرید در این فصل دریافت کرده در ۲۰ دقیقه ابتدایی بازی‌ها بوده است. رئال مقابل المریا با دقیقه سوم، مقابل ختافه در دقیقه یازدهم، برابر رئال سوسیداد دقیقه ششم و در مصاف با اتلتیکو در دقیق چهارم و هجدهم درواش باز شد. روندی که نشان از یک مسئله ذهنی در رئال دارد. البته از این مهم نمی‌توان غافل شد که بازیکنان رئال از فرم خوب خود خارج شده‌اند. ضمن اینکه سه سناتر و سه گل اتلتیکو از کنار‌ها نشان می‌دهد که کشتیانی‌ها در کنار‌ها هم ایرادهای زیادی دارند. از سوی دیگر وابستگی شدید به جود بلینگام و ناتوانی رودریگو در پیدا کردن فضاها باعث شده سیستم ۳-۲-۳ برای رئال عملاً هیچ کارایی نداشته باشد. در واقع تیم‌ها دست‌رئال را خوانده و خوب می‌دانند بازیکن انگلیسی سوپرمن است شرایط خوبی ندارد و این تنها واقعیت موجود است. واقعیتی که هر آن می‌تواند صدای هواداران تیم را در آورد. زمین تمرین والده‌بپاس، صدا از کسی در نمی‌آید. نیاز می‌هم به صحبت کردن نیست. همه خوب می‌دانند نخستین باخت رئال در این فصل از رقابت‌ها تا چه اندازه سنگین بود! رئال برابر اتلتیکومادرید

آنجلوتی این روزها تنها به یک مسئله می‌اندیشد؛ اینکه چه خوب درسی مادرید در سنانتیگوپور ناپیون بر گزار نشد و رئال میهمان واندا مترو پولیتانو بود. او خوب می‌داند که قبول مسئولیت هم تغییری در اصل ماجرا ایجاد نمی‌کند. رئال

آنجلوتی این روزها تنها به یک مسئله می‌اندیشد؛ اینکه چه خوب درسی مادرید در سنانتیگوپور ناپیون بر گزار نشد و رئال میهمان واندا مترو پولیتانو بود. او خوب می‌داند که قبول مسئولیت هم تغییری در اصل ماجرا ایجاد نمی‌کند. رئال

کار قشنگ چینی‌ها در مصدومیت پناهی



مصدومیت مینیا پناهی در رقابت‌های تالوی بازی‌های آسیایی از جمله صحنه‌های درد آور مسابقات دیروز بود. بانوی تالوکار کشورمان برنامه خود را خیلی خوب شروع کرد، اما ناگهان با یک مصدومیت جدی روبه‌رو شد. مصدومیتی که باعث شد کار او به بیمارستان کشیده شود. با این حال مسئولان بر گزار بازی‌های آسیایی در اقدامی قابل توجه در لحظاتی که پزشکان بالای سر پناهی حضور داشتند، تعدادی از داوطلبان حاضر در محل مسابقات را با بنرهایی که شعار مسابقات روی آن حک شده بود (قلب به قلب برای آینده) در اطراف او مستقر کردند تا حاشیه‌ها و نگرانی‌ها کمتر شود.

آزادگان

فریدون حسن

از چمن آزادی چه خبر؟

با گذشت یک هفته از بازی پر حاشیه پرسپولیس و النصر هنوز بحث بر سر مسائل حاشیه‌ای این دیدار داغ است، اما در این میان ظاهراً یک مسئله بسیار مهم کاملاً به دست فراموشی سپرده شده و آقایان مسئول هم بدشان نمی‌آید که در میان هیاهوی به راه افتاده کسی زیاد طرف این نکته و ضعف بسیار مهم نبرد و به آن نپردازد.

بله، در ست حدس زدید، داستان چمن زمین فوتبال ورزشگاه آزادی و خیانتی که در حفظ و نگهداری آن صورت گرفته این روزها در پس حواشی مربوط به حضور رونالدو و آمدن نیمار با الهلال به تهران کاملاً به دست فراموشی سپرده شده است. این را می‌توان حتی از لابه‌لای حرف‌های مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در برنامه چند شب قبل تلویزیون هم متوجه شد.

رئیس فدراسیون فوتبال مطابق همیشه با آسمان و ریسمان بافتن از جواب درست و قانع کننده در خصوص علت اصلی خراب شدن زمین ورزشگاه آزادی و مسیبان اصلی این خیانت به سرمایه‌های ملی طرفه رفت و به خیال اینکه با دست‌کروال طرف راست، اعلام کرد زمین را آماده می‌کنیم، حالا چطور و چگونه، نکته جالب توجه تر ماجراست!

تاج می‌گوید چمن را بازسازی می‌کنیم، اما راه پاسخ به اینکه این چمن اصلاً دیگر قابل استفاده نیست و بازسازی ورزشگاه حداقل چند ماه زمان می‌برد یا لحن خاص خود، دیگران را به نفهمیدن متهم کرد و خود و فدراسیونش را عالم دهر که چمن را به بازی‌های بعدی می‌رسانند. در اینکه عدم رسیدگی به ورزشگاه آزادی اینه تمام‌نمای فساد حاکم بر فوتبال کشور است هیچ شکی نیست، اما سؤال اینجاست که وقتی به قول معروف دزد حاضر است و بز حاضر، چرا کسی هیچ بر خوردی نمی‌کند!؟

در ماجرای سفر بالنصر عربستان و ستاره هایش به ایران آبروی ورزشگاه رفت، اما اهمیت ندارد و مراجع ذی‌صلاح هم نمی‌خواهند بر خورد مناسبی با خاطیان این ماجرا داشته باشند، در غیر این صورت مهدی تاج بعد از این افتتاح تاریخی دوباره طلبکارانه زمین و زمان و همه چیز و همه کس را به بازی نمی‌گرفت و ادعاهای بی‌خود سرهم نمی‌کرد.

ورزشگاه آزادی به عنوان یک سرمایه ملی باید مورد مراقبت و توجه قرار می‌گرفت که متأسفانه گرفتارن مقابل حلا هر روز عده‌ای جمع می‌شوند و می‌روند سر کشتی که ببینند حاصل سوءمدیریت حاکم بر ورزش کشور و فوتبال به مدال نرسید. محمدعلی نان‌چوان تالو دستش به مدال نرسید. محمدعلی مجیری و شاهین بنی‌طالبی دیگر تالو کاران ایران به مقام‌های بهتر از نهیمی و دهمی دست نیافتند. تیم والیبالی ساحلی «ب» بعد از شکست برابر چین فردا باید برای کسب مدال برنز تلاش کند. در تیراندازی تیم تفنگ ۱۰ متر میکس با ترکیب شرمینه چهل‌امیرانی و امیرمحمد نکونام از کسب مدال بیامانند و با شکست و حذف قاسم باغچیقی، پرونده خوددوی ایران هم بدون مدال بسته شد. محمدرضا خسروزاد و محمدرضا حمیدی، دو زمین‌است ما هم در ماده ۶ اسباب‌ب به ترتیب هفتم و دهم شدند.

یک خیانت آشکار صورت گرفته، درست مانند جریان ولموتس گیت، مثل عدم پرداخت طلب کالدرون و سپس تسویه آن از صندوق وام‌های کم‌بهره ورزشگاه آزادی و مشخصاً زمین چمن آن (که فعلاً جلوی چشم است، والا تمام ورزشگاه در حال ویران شدن است) سرمایه ملی کشور است که زیر دست مدیران تالایق در حال نابودی است و اصلاً برای کسی مهم نیست که حداقل تشری به مسیبان این همه ویرانی و ابروزیری برند!

این واقعیت دردناکی است که پشت تمام حاشیه‌ها پنهان شده و امثال مهدی تاج و مسیبان اصلی این فاجعه خوشحالند که همه سرشان جای دیگری گرم است. آنها هم که باید برخورد کنند مثل برنده‌های قبلی مهر سکوت بر لب زده و همچنان تنها نظاره‌گر از دست رفتن سرمایه‌های این کشور هستند تا ثابت شود ما حتی از داشته‌هایمان هم نمی‌توانیم مراقبت کنیم.

کشتی فرنگی با ۳ تغییر در هانگژو
ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو مشخص شد. تیم ملی کشتی فرنگی ایران بلافاصله پس از مسابقات جهانی بلگراس راهی بازی‌های آسیایی می‌شود، اما نکته مهم اینجاست راهی بلگراس در نگرز با سه تغییر به هانگژو می‌رود. پس از عملکرد ضعیف برادران گرابی در مسابقات جهانی بلگراس، این دو چهره شاخص به چین نمی‌روند و ادنیال سهرابی به همراه امین کاویانی‌نژاد کشتی می‌گیرند. البته از قبل هم مشخص بود که در ۷۷ کیلوگرم کاویانی‌نژاد کشتی می‌گیرد، اما حالا محمدرضا گرابی هم از ترکیب کنار رفته است. همچنین در ۳۰ کیلوگرم بر اساس برنامه قبلی میثم دلخانی به میدان می‌رود، اما در وزن بالایی نقرات تیم ایران نسبت به جهانی بلگراس تغییر نکرده است.